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امام جمعه رشت: 

سپاه پاسداران زمینه‌ساز عمده 
شکست‌های آمریکا در خاورمیانه بود

گیلان امروز- امام جمعه رشت گفت: در چند سال اخیر آمریکایی‌ها 
شکست‌های زیادی را در ایران و منطقه خاورمیانه خوردند که زمینه‌ساز 

عمده این شکست‌ها سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود.
آیت‌الله رسول فلاحتی ظهر دیروز در خطبه‌های نماز جمعه در مصلی 
امام خمینی)ره( رشت اظهار داشت: یکی از ویژگی‌های تربیت اسلامی 
یاد  خود  فرزند  به  همواره  مربی  و  معلم  مادر،  و  پدر  که  است  این 

می‌دهند که خدا را ناظر بر اعمال خودش ببیند.
نماینده ولی‌فقیه در گیلان با بیان اینکه انسان باید همواره خدا را 
ناظر بر تمام صفحات زندگی خویش ببیند افزود: اگر انسان این چنین 
تربیت شود و تربیت کند بسیاری از تنش‌ها، کنش‌ها و واکنش‌ها که 

می‌تواند باعث ویرانگری در زندگی انسان شود رخ نمی‌دهد.
فلاحتی گفت: گاهی اوقات انسان تلاش‌های بسیاری انجام می‌دهد تا 
دیگران او را ببینند در حالی که خدا شاهد اعمال اوست و در صورتی 
می‌تواند معروف و محبوب شود که خدا را شاهد بر زندگی خود ببیند 

زیرا خدا همه جا با ما است و هر کاری که می‌کنیم ما را می‌بیند.
امام جمعه رشت با بیان اینکه خداوند از انگیزه و علت کار انسان‌ها خبر 
دارد خاطرنشان کرد: پس اگر ما خدا را در تمامی کارها و صفحات 
زندگی خویش در نظر گرفتیم، خدا هم می‌داند که چطور با ما معامله 

کند و در پیچ و خم زندگی دست ما را می‌گیرد.
وی افزود: امام علی)ع( فرمودند که »ای مردم تقوای الهی را پیشه کنید 
زیرا صبر بر سختی‌ها و مشکلات این دنیا از صبر بر عذاب الهی آسان‌تر 
است و کسی که به خاطر مشکلات دنیا دامن خود را آلوده به گناه 

می‌کند و تحمل و صبر ندارد باید منتظر عذاب الهی باشد«.
نماینده ولی‌فقیه در گیلان با اشاره به 28 فروردین، روز ولادت حضرت 
علی‌اکبر)ع(، فرزند ارشد امام حسین)ع( و روز جوان ابراز داشت: رهبر 
معظم انقلاب فرمودند که جوان از ویژگی‌های کوشابودن، با همت 
بودن، دارای انگیزه بالا و متعالی، متخلق ارزش‌های معنوی، جویای 

علم و دانش برخوردار است.
فلاحتی با اشاره به اینکه طبق سخنان رهبر معظم انقلاب، جوانان 
امروز در عرصه‌های مختلف نظام حاضر هستند گفت: رهبر معظم 
انقلاب فرمودند که چیزی که ما امروز از جوانان انتظار داریم در واقع 
همان انتظاراتی است که در دوران انقلاب و قبل از انقلاب از جوانان 

انتظار داشتیم.
امام جمعه رشت به انتظارات رهبر معظم انقلاب از جوانان اشاره کرد 
و عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب همواره فرمودند که ما معتقدیم که 
جوانان امروز در عین پاکی و پارسایی باید با نشاط، پرشور، اهل ابتکار، 

خلاق، کاردان، با تقوا و به دنبال تقوا باشند.
وی با بیان اینکه 29 فروردین سال 1398 سالروز ولادت باسعادت رهبر 
معظم انقلاب و روز ارتش جمهوری اسلامی ایران است خاطرنشان 
کرد: در این راستا از پروردگار متعال می‌خواهیم که به رهبر فرزانه 

انقلاب، طول عمر با عزت برای اداره جامعه اسلامی عنایت کند.
نماینده ولی‌فقیه در گیلان با اشاره به سالروز ارتش جمهوری اسلامی 
و نیروی زمینی عنوان کرد: ما همواره معتقدیم که ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، حماسه های زیاد و تأثیرگذاری را بعد از انقلاب اسلامی 
در نظام از خود نشان دادند و این روز را به همه نیروهای مسلح و ارتش 

تبریک عرض می‌کنیم.
وی به حوادث اخیر و اقدام بی‌شرمانه آمریکا بر علیه سپاه پاسداران 
اشاره کرد و افزود: یکی از سوالاتی که این روزها برای مردم و تمام 
مسلمانان در دنیا مطرح است این است که ترامپ کذایی که از الفبای 
سیاست و اداره آمریکا چیزی نمی‌دارد در راستای این حرکت خود چه 

هدف و انگیزه‌ای را دنبال می‌کند.
امام جمعه رشت با اشاره به حرکت ظالمانه آمریکا ابراز داشت: از سال 
2001 و حتی در دوره ریاست جمهوری اوباما در آمریکا، آمریکایی‌ها 
به  متهم  را  و مردمی  عزیز  نهاد  این  و  پاسداران  بارها سپاه  و  بارها 
تروریست بودن کردند و امروز هم این موضوع و اقدام ظالمانه را دوباره 

در دنیا مرتکب شدند.
وی به هدف‌های آمریکا نسبت به این اقدام ظالمانه اشاره کرد و گفت: 
یکی از هدف‌های آنان این است که در راستای شکست های پی‌درپی 
که برای اسرائیل در منطقه به وجود آمد آنان را دچار یک گونه هراس 

کرد که ممکن است نتانیاهو در انتخابات اخیر پارلمانی موفق نباشد
نماینده ولی‌فقیه در گیلان افزود: هدف دیگرشان این است که بتوانند 
با این اقدام ظالمانه یک عملیات روانی دیگر ایجاد کنند و میان اقتصاد 
تحریمی و غیر تحریمی تفکیک ایجاد کنند زیرا دشمنان در بخش 
اقتصاد تحریمی در حقیقت شاهد استقامت و ایستادگی ملت عزیز 
ایران بودند. فلاحتی با تأکید بر اینکه دشمنان می‌خواهند در اقتصاد 
اخیر  اقتصادی  مشکلات  مسئول  را  پاسداران  سپاه  تحریمی،  غیر 
کشور معرفی کنند تصریح کرد: بخشی از اتفاقات اخیر ناشی از برخی 
جریانات بیرون از مرزهای ما بوده و بخشی نیز ناشی از عدم برخی‌ 

نظارت‌ها و سستی‌های داخلی است.
امام جمعه رشت با اشاره به خدمات ارزشمند سپاه پاسداران در راستای 
باران‌های اخیر بخش‌های  بحران‌های اخیر در کشور گفت: سیل و 
عظیمی از کشور ما را فرا گرفت و سپاه هم در کنار دیگر دولت‌مردان 
و ارتش جمهوری اسلامی ایران در این راستا اقدامات سازنده، مهم و 
ارزشمندی را انجام دادند.  وی با بیان اینکه سپاه پاسداران انقلاب 
بی‌شرمانه  حرکت  این  راستای  در  دولت‌مردان  تمامی  و  اسلامی 
آمریکایی‌ها پاسخ محکم و سختی به دشمن می‌دهند افزود: در چند 
سال اخیر آمریکایی‌ها شکست‌های زیادی را در منطقه ما خوردند و 

زمینه‌ساز عمده این شکست‌ها سپاه پاسداران بوده است.
از  اینکه سپاه بعضی  به  با اشاره  نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان 
کودتاهای نافرجام آمریکایی‌ها در منطقه نابود کرده و در مساله عبور 
ایران از تحریم‌ها نیز نقش اساسی ایفا کرده است گفت: سپاه پاسداران 

در بخش تأمین امنیت داخلی ایران نیز نقش اساسی ایفا کردند.
تیرشان  عرصه‌ها  این  تمامی  در  آمریکایی‌ها  اینکه  بیان  با  فلاحتی 
به سنگ خورد و تلاش کردند که دولت‌های سوریه، لبنان و عراق 
که  می‌کردند  تلاش  همواره  آمریکایی‌ها  افزود:  کنند  متلاشی  را 
تروریست‌ها را در منطقه غرب آسیا بیشتر کنند اما سپاه مانع این 

کار آن‌ها شد.
امام جمعه رشت با اشاره به اینکه نگون‌بختان آمریکا در تلاش‌ هستند 
که با استفاده از حیله‌ها و ثروت خود برنامه‌های مختلفی را در منطقه 
در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  امروز  کرد:  عنوان  کنند  اجرایی 

حقیقت خار در چشم آمریکا و استخوان در گلوی آن‌ها شده است.
وی با بیان اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برآمده از دل مردم، در 
کنار مردم و همواره خدمتگزار مردم است تصریح کرد: سپاه پاسداران 
در تمامی جایگاه‌ها، در جای جای این کشور، در عرصه‌های مختلف 
نظام و در تمامی سختی‌ها و مشکلات همواره در کنار مردم ایران بودند 
و هستند.  نماینده‌ ولی‌فقیه در گیلان با اشاره به اینکه این حرکت 
ظالمانه، بی‌شرمانه و کور آمریکایی‌ها دو حالت دارد ابراز داشت: این 
حرکت آنان یا دارای تاریخ مصرف است یا اینکه آمریکایی‌ها می‌خواهند 
این موضوع را در عرصه جهانی ادامه دهند که در این صورت با پاسخ 

محکم سپاه و اسلام روبه‌رو می‌شوند.
آیت‌الله فلاحتی با بیان اینکه امروز برای آمریکایی‌ها و سربازان آنان 
در هیچ نقطه‌ای امن نخواهد بود خاطرنشان کرد: ما این حرکت زشت 
دولت‌مردان بی‌کفایت آمریکا را به فال نیک می‌گیریم زیرا امروز همه 
مستضعفان جهان دلداده این سپاه هستند. امام جمعه رشت افزود: 
امروز تمامی کشورهایی که در مقابل آمریکا ایستادند از سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی حمایت می‌کنند و ما هم به این سپاه که هم در کنار 
سیل‌زدگان قرار گرفتند و هم مورد ظلم قرار گرفتند و هم محبوب دل 
مردم هستند افتخار می‌کنیم و قدردان زحمات ارزشمندشان هستیم.

در ابتدای این مراسم یکی از رزمندگان بسبجی معروف و قدیمی استان 
گیلان در دوران دفاع مقدس به نام حاج حسن جوشن، اشعاری را در 
وصف سپاه پاسداران خواند و در انتها نیز مردم ولایتمدار گیلانی در 

راستای حمایت از سپاه پاسداران در راهپیمایی شرکت کردند.

دولت اجرای ۸ کیلومتر 
باقیمانده آزادراه رشت-قزوین 

را با جدیت پیگیری می کند
 ۸ اجرای  محل  در  پنجشنبه  عصر  امروز-  گیلان 
حضور  با  قزوین  رشت  آزادراه  باقیمانده  کیلومتر 
دکترنوبخت و دکترسالاری نشستی جهت پیگیری روند 

اجرای این پروژه برگزار شد.
در این نشست سالاری استاندار گیلان با ابراز خرسندی 
از حمایت های دکتر نوبخت در تمامی مراحل اجرای 
پروژه اظهار داشت: اتمام آزادراه رشت قزوین از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است زیرا تنها به توسعه گیلان منتهی 

نمی شود و در ابعاد ملی تاثیرگذار است.
در  حاکم  افزایی  هم  و  همدلی  به  اشاره  با  سالاری 
شهرستان رودبار و پیگیری های مدیران استانی برای 
اتمام این پروژه بزرگ خاطرنشان کرد:برای اینکه پروژه 
در زمان بندی اعلام شده از سوی دولت به بهره برداری 
برسد،باید هرچه سریعتر نسبت به تامین اعتبارات لازم 

درموعدمقرر اقدام نمود.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به جلسه ای که 
در اسفندماه سال گذشته برای تقسیم کار به منظور رفع 
برگزار  راه  آزاد  باقیمانده  معارض در مسیر ۸ کیلومتر 
از  لیستی  تا  شد  مقرر  جلسه  این  داشت:در  شد،بیان 
اماکنی که معارض شناخته می شوند تهیه و اقدامات 
موجب  اقدام  این  که  گیرد  آن صورت  رفع  برای  لازم 
سرعت بخشی به انجام فعالیت های عمرانی و سهولت 

اجرا از سوی پیمانکار می شود.
دکتر نوبخت معاون رییس جمهوری و رییس سازمان 
برنامه و بودجه هم اظهار داشت: ۸ کیلومتر باقی مانده 
باریک  و  محدود  دلیل  به  رشت  به  قزوین  آزادراه  از 
بودن مسیر کنونی باعث ایجاد بار ترافیکی در تمامی 
بخش های این محور شده و برای مسافرانی که گیلان 
را به عنوان مقصد سفر انتخاب کرده اند مشکلاتی را 
از سوی دولت  اینکه  بیان  با  آورد.  وی  به همراه می 
برنامه‌ریزی‌های خوبی در جهت حل این مشکل صورت 
با فوریت و سرعت  بتوانیم  امیدواریم که  گرفته گفت: 
آزادراه،  باقیمانده  کیلومتر   ۸ پروژه  اجرای  به  بخشی 

موجبات رضایت هموطنانمان را فراهم آوریم.
آزادراه  باقیمانده  کیلومتر   ۸ اتمام  افزود:برای  نوبخت 
رشت قروین ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده 
را  پروژه  کیلومتر  به صورت همزمان ۴  پیمانکار  دو  و 
از  پیمانکار  یک  اینکه  بیان  با  وی  کنند.   می  احداث 
مسیر منجیل و دیگری از مسیر رودبار فعالیت خود را 
آغاز کرده اند خاطرنشان کرد: امیدواریم تا پروژه مذکور 

را در مدت کمتر از دو سال به پایان برسانیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به توافقات 
صورت گرفته و پیگیری های مستمر در مسیر اجرای 
پروژه، از مسئولان دستگاه‌های اجرایی مرتبط خواست 
تا دلسوزانه و مسئولان برای اتمام این پروژه تلاش کنند.

رضا مسرور تحلیلگر حوزه اقتصاد:

پایان جنگ تجاری برنده‌ای 
نخواهد داشت

آینده  به پرسش  پاسخ  در  رضا مسرور  گیلان امروز- 
قیمت دلار در ایران و چگونگی رونق تولید گفت: قیمت 
و  کشور  اقتصاد  ظرفیت  از  بالاتر  حاضر  حال  در  دلار 
چندی  اقتصادی(  مسرور)تحلیلگر  رضا  است.  حبابی 
پیش در یادداشتی عنوان کرد که جنگ تجاری سبب 
تحمیل هزینه های زیادی بر آمریکا می شود و بسیاری 
از کشورهای درگیر بازنده جنگ تجاری خواهند بود در 
همین راستا وی در پاسخ به پرسش “خطِ اعتدال” در باب 
این موضوع گفت: همانطور که در یادداشت قبلی مطرح 
تجارت  سازمان  گیری  شکل  از  پس  اصلی  بازنده  شد 
جهانی کشور آمریکا بود و سیاست شروع جنگ تجاری 
از سوی حاکمان حاضر این کشور جهت تغییر بازی است 
اما همانطوری که قبلا با ذکر دلایل پیش بینی شد جنگ 
تجاری سبب تحمیل هزینه های مضاعفی بر آمریکا می 

شود و پایان جنگ تجاری برنده ای نخواهد داشت.
است  کافی  ماه  از گذشت چند  ؛ پس  کرد  عنوان  وی 
به گزارش صندوق بین الملی پول اشاره کنم که برای 
را 2/3 درصد پیش  اقتصادی آمریکا  سال ٢٠١٩ رشد 
بینی نمود که حدود 0/7 درصد کمتر از رشد اقتصادی 
سال ٢٠١٨ این کشور است. همچنین در خصوص اروپا، 
صندوق بین المللی پول، متوسط نرخ رشد ١٩کشور عضو 
منطقه یورو را 1/3 درصد پیش بینی کرده است که کمتر 
از رشد 1/8 درصدی سال ٢٠١٨است. البته این صندوق 
به دنبال عقب نشینی ترامپ از تصمیم قبلی خود برای 
اعمال تعرفه بر واردات کالاهای به ارزش ٢٠٠میلیارد دلار 
از چین، رشد اقتصادی چین را با 0/1 درصد افزایش به 
به سال  بینی نموده است که نسبت  6/3 درصد پیش 
کرد:  تصریح  مسرور  است.  کمتر  درصد   0/3  ،٢٠١٨
جالب است که فرصت های شغلی جدید آمریکا بر اساس 
گزارشات منتشره به پایین ترین سطح خود در ١١ماه 
اخیر رسیده است. لذا گزارشات منتشر شده بنوعی نظرات 
و شما  درآوردم  نگارش  به  پیش  که چندی  یادداشتی 
مطرح کردید را تایید می کند.  این کارشناس اقتصادی 
در پاسخ به پرسش آینده قیمت دلار در ایران و چگونگی 
از  بالاتر  حاضر  حال  در  دلار  قیمت  گفت:  تولید  رونق 
ظرفیت اقتصاد کشور و حبابی است. ارزش دلار به عوامل 
متعددی بستگی دارد که مهمترین آن در حال حاضر؛ 
میزان فروش نفت کشور، نرخ تورم و رشد نقدینگی در 

کنار عواملی از جمله مناقشه سیاسی است.
این تحلیلگر اقتصادی عنوان کرد: اگر دولت بتواند نرخ 
به  کند  تثبیت  سطح ١٢٠٠٠تومان  در  را  دلار  قیمت 
عبارتی از میزان حبابی شدن قیمت ارز تا پایان سال می 
کاهد و این به نفع تولید کشور است.  وی گفت: اگرچه 
افزایش نرخ ارز برای بخش صنعت به نوعی مزیت رقابتی 
ایجاد می نماید، اما بایستی ذکر کنیم که بخش قابل 
توجهی از تولیدات صنعت کشور واردات محور است و 
لذا برای تامین ارز این بخش صنعت افزایش نرخ مطلوب 
نیست. نکته مهم دیگر آنست که در سالی که به نام سال 
رونق تولید از سوی مقام معظم رهبری نام گذاری شده 
است بایستی به هر شکل ارز بخش صنعتی واردات محور 
را تامین نمود و شاه کلید افزایش تولیدات صنعتی در کنار 
عوامل هم چون توجه به تولیدات دارای مزیت نسبی و 
افزایش بهره وری، تامین ارز تولیدات واردات محور است.

استاندار گیلان در جلسه شورای برنامه ریزی استان:

برخی از پروژه‌های استان نیازمند بازنگری در فهرست هستند
گیلان امروز- استاندار گیلان بر ضرورت استفاده از ظرفیت قانون بودجه و گرفتن سهم 
استان گیلان از اعتبارات متمرکز توسط دستگاه اجرایی در جهت ایجاد اشتغال طی امسال 

تأکید کرد.
مصطفی سالاری در نخستین جلسه شورای برنامه‌ریزی استان گیلان در سال ۱۳۹۸ در 
سالن غدیر استانداری با بیان اینکه اولویت نخست دولت در گیلان برای امسال تکمیل 

اظهار  است،  قزوین  به  رشت  آزادراه 
امسال محور  اجرایی  تقویم  کرد: در 
بخش  دو  در  قزوین  ـ  رشت  آزادراه 
پیمانکار  دو  توسط  کیلومتری  چهار 
به  سال  پایان  تا  و  می‌شود  اجرا 

بهره‌برداری خواهد رسید.
و  چای  موضوع  به  اشاره  با  وی 
تعیین نرخ خرید تضمینی آن افزود: 
اختلاف‌نظر در نرخ چای وجود دارد 
اما اصل حمایت دولت به چای جای 

تشکر دارد.
استاندار گیلان با اشاره به تبصره ۱۸ 
جاری  سال  در  بودجه  قانون   ۱۹ و 
قانون  ظرفیت‌های  از  باید  گفت: 
برنامه‌وبودجه استفاده و سهم استان و 
هم‌چنین سهم وزارتخانه‌ها به‌صورت 
کمی وصول شده تا گام‌های اساسی 

در اشتغال این استان برداشته شود.
نماینده عالی دولت در استان گیلان 
با تأکید بر اینکه برخی از پروژه‌های 

استان نیازمند بازنگری در فهرست هستند، تصریح کرد: برخی از پروژه‌هایی که به‌صورت 
پروژه‌های ملی یا استانی فهرست شده‌اند قابلیت واگذاری به بخش خصوصی را دارند که 
باید نسبت به آن‌ها بازنگری‌های لازم صورت بگیرد. سالاری با تأکید بر اینکه مدیران استانی 
در پیگیری و دنبال کردن سهم گیلان در اشتغال باید تلاش بیشتری کنند افزود: مدیران 
استانی باید در بودجه‌های ملی از منابع متمرکز سهم بخش اشتغال خود را بگیرند که لازمه 

این مهم تلاش بیشتر آن‌ها است.
وی با تأکید بر رعایت انضباط مالی از سوی دستگاه اجرایی استان در سال جاری تصریح 
کرد: رعایت انضباط مالی در ۱۴ محور شناسایی‌ شده و دستگاه اجرایی باید علی‌رغم 
وجود محدودیت‌ها از اسراف در زمینه‌های مختلف بپرهیزند و مدیریت هزینه داشته باشد.  
استاندار گیلان از مقاومت برخی از وزارتخانه‌ها در واگذاری املاک بلااستفاده خود به 
دستگاه دیگر یا بخش خصوصی انتقاد کرد و گفت: علیرغم وجود قانون در زمینه واگذاری 
املاک بلااستفاده برخی از وزارتخانه‌ها هستند که در واگذاری آن‌ها مخالفت و مقاومت 

می‌کنند که نیاز است دولت در این زمینه تأکید کلی کند.
نماینده عالی دولت در استان گیلان با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان 
برنامه‌وبودجه و سه استان شمالی در جهت ساماندهی آب‌بندان‌ها و رودخانه‌ها بیان کرد: 
گیلان در راستای این تفاهم‌نامه همکاری و همچنین شیوه‌نامه ساماندهی آب‌بندان‌ها و 
رودخانه‌ها اقدامات خود را ادامه خواهد داد و با آزادسازی بستر رودخانه‌ها و برداشت مصالح 

خطرات سیلاب را کاهش خواهد داد.

واردات بی‌رویه برنج ضربه سنگینی به کشاورزان گیلانی می‌زند
رییس مجمع نمایندگان استان گیلان گفت: برنج مهمترین محصول استان گیلان است و 

واردات بی‌رویه آن ضربه سنگینی به کشاورزان گیلانی می‌زند.
محمدصادق حسنی شامگاه پنج‌شنبه در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان گیلان اظهار 
داشت: اعتبار اختصاص یافته برای مدیریت پسماند در استان‌های شمالی به محیط زیست 
واگذار شده بود اما مجلس آن را در اختیار سازمان همیاری شهرداری‌ها قرار داد و باعث 
بی‌نظمی در این زمینه شد. رئیس مجمع نمایندگان استان گیلان در مجلس شورای 
اسلامی ضمن انتقاد از اوضاع نابه‌سامان بازار برنج گفت: برنج نخستین و مهم‌ترین محصول 
استان گیلان محسوب می‌شود و واردات بی‌رویه آن هنگام برداشت محصول ضربه سنگینی 

به کشاورزان گیلانی می‌زند که باعث تاسف است.
وی با بیان اینکه اوضاع بد اقتصادی کشاورزان گیلانی را مجبور می‌کند که محصول خود را 
در ابتدای فصل برداشت بفروشند افزود: کشاورزان مجبور هستند که اواخر شهریور محصول 
خود را بفروشند در حالی‌ که اسفند سال گذشته قیمت برنج 6 هزار تومان افزایش پیدا 

کرده بود و این نشان‌دهنده عدم نظارت است.
حسنی با گله‌مندی از سودجویی دلالان از بازار برنج خاطرنشان کرد: سود اصلی حاصل از 
معاملات در بازار برنج صرفا به نفع دلالان است و کشاورزان کمترین سهم را در آن دارند 
و ضروری است که وزیر جهاد کشاورزی اقدامات جدی‌تری در این حوزه انجام دهد تا 

کشاورزان گیلانی آسیب کمتری ببینند.

لزوم توجه به تبصره ۱۸ و ۱۹ بودجه ۹۸ 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تصریح کرد: تبصره ۱۸ بودجه که در 
حوزه اشتغال زایی است، فرصتی برای به عمل رساندن مطالبات مردمی و اشتغالزایی در 
حوزه های مختلف استان است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در جلسه شورای برنامه 
ریزی گیلان خطاب به مصطفی سالاری استاندار گیلان و محمدباقر نوبخت معاون رئیس 
جمهوری گفت: از شما خواهش می‌کنم که در راستای سیاست های بودجه سال ۹۸ و 

تبصره های مختلف اجرایی در استان پیگیری های مداوم را انجام دهید.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تصریح کرد: تبصره ۱۸ بودجه که در 
حوزه اشتغال زایی است، فرصتی برای به عمل رساندن مطالبات مردمی در حوزه اشتغالزایی 
و سایر حوزه های مختلف استان است. نماینده مردم رشت در ادامه گفت: خواهش دیگر 
من از همکارانم این است که در اجرایی کردن تبصره ۱۹ بودجه که مبتنی بر اهتمام دولت 

بر واگذاری پروژه های نیمه تمام می‌باشد سرعت عمل داشته باشند.
با تاکید بر توجه به حوزه آبخیزداری در گیلان گفت:  جعفرزاده ایمن آبادی در ادامه 
بارندگی‌ها خوب است، اما ما باید از سد های لاستیکی به خوبی استفاده کنیم تا بتوانیم 
آب را به خوبی هدایت و ذخیره کنیم.  وی با قدردانی از تلاشهای دکتر نوبخت اظهار کرد: 
امروزه اگر راه آهن داریم، به جرات میتوانم بگویم که به برکت وجود آقای نوبخت است. 
نماینده رشت در پایان اظهار کرد: در کنار سایر همکاران آماده ام برای اتصال راه آهن به 

آستارا و بندرانزلی کمک کنم.

برخی رودخانه های لنگرود بیش از 50 سال است که لایروبی نشده‌اند
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه با اشاره به ضرورت احداث 
سد در استان گیلان اظهار داشت: ضروری است سهم استان گیلان از منابع متمرکز در 
وزارتخانه‌های کشور به تفکیک شهرستان‌ها مشخص شود تا بتوانیم برنامه‌ریزی دقیق‌تری 
برای پیشرفت استان کنیم. مهرداد بائوج لاهوتی به قطعی آب روستاهای لاهیجان، آستانه 
اشرفیه و لنگرود به مدت دو ماه در سال گذشته اشاره و خاطرنشان کرد: عدم توزیع درست 
اعتبارات باعث به وجود آمدن این مشکل شده بود که ضروری است اقدامات لازم برای 

جلوگیری از تکرار آن انجام شود.
وی با بیان اینکه عدم لایروبی برخی از رودخانه‌های قدیمی شهرستان لنگرود ممکن است 
خطرات جبران‌ناپذیری در پی داشته باشد افزود: برخی رودخانه های لنگرود بیش از 50 
سال است که لایروبی نشده‌اند و ممکن است بارش‌ها در آینده باعث به وجود آمدن خطر 

برای مردم این منطقه شود.
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت حذف یارانه دولتی در 
حوزه چای تصریح کرد: با توجه به محدودیت‌های دولت، نیاز نیست که ارز 4 هزار و 200 

تومانی به حوزه واردات چای اختصاص داده شود.

قیمت خرید برگ سبز چای درجه ۲ به نفع چایکاران گیلان نیست
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: هزار و ۸۰۰ تومان برای خرید برگ سبز 

چای درجه دوم به نفع چایکاران گیلانی نیست.
اسدالله عباسی شامگاه پنج‌شنبه در 
استان  برنامه‌ریزی  شورای  جلسه 
در  داشت:  اظهار  رشت  در  گیلان 
به  اخیر رئیس جمهور  جریان سفر 
استان گیلان 33 هزار میلیارد تومان 
که  بود  شده  گرفته  نظر  در  اعتبار 
آن  در  شهرستان‌ها  سهم  متاسفانه 

مشخص نیست.
در  املش  و  رودسر  مردم  نماینده 
گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
خانه‌سازی  خسارت  هنوز  متاسفانه 
در  سیل  به  مربوط  جاده‌سازی  و 
پرداخت  رودسر  کاکرود  روستای 
باعث  موضوع  این  و  است  نشده 
و  شده  منطقه  این  مردم  نگرانی 
ضروری است که اقدامات لازم در این 

زمینه صورت گیرد.
شورای  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
مدیریت  عدم  از  انتقاد  با  اسلامی 
زباله‌های  و  پسماند  درست 
شهرستان‌های رودسر و املش تصریح کرد: انباشت زباله در حاشیه جاده و رودخانه‌های 
شهرستان رودسر و املش فضای بسیار نامناسبی را به وجود آورده و ضروری است که 

اقدامات لازم برای برطرف کردن این معضل صورت گیرد.
عباسی با گله‌مندی از میزان قیمت خرید برگ سبز چای درجه دوم خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر قیمت برگ سبز چای درجه دوم، هزار و 800 تومان است و با توجه به آنکه 
این میزان برای چایکاران به صرفه  از چای برداشت شده درجه دوم است،  75 درصد 
نیست. نماینده مردم فومن و شفت در مجلس نیز در این جلسه با بیان اینکه امسال در 
جاده ماسوله 5 کشته بر اثر سوانح رانندگی داشتیم که یکی از آنان قهرمان استان گیلان 
محسوب می‌شد افزود: دو بانده کردن جاده رشت به ماسوله اهمیت زیادی دارد زیرا باعث 

ارتقا ایمنی در این منطقه می‌شود.
حجت‌الاسلام محمدمهدی افتخاری با اشاره به اینکه حدود 13 پل در شهرستان فومن 
آسیب دیده هستند خاطرنشان کرد: باید بودجه لازم برای تعمیر و ساماندهی این پل‌ها در 

نظر گرفته شود تا مشکلی برای مردم آن منطقه به وجود نیاید.
وی با بیان اینکه شفت تنها شهرستانی است که فاضلاب ندارد تصریح کرد: عدم وجود 
سیستم فاضلاب مناسب در این شهرستان مشکلات مختلفی را برای مردم به وجود آورده 

و من خواستار اجرای کمیسیون ماده 13 در شهرستان شفت هستم.
نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی گفت: همه اقدامات در رابطه با پروژه 
سد لاسک انجام شده است و از معاون رئیس جمهور می‌خواهم که در اسرع وقت نسبت به 

افتتاح این پروژه اقدام کنند زیرا اینکار باعث اشتغال چندین نفر می‌شود.

سد لاسک آماده کلنگ‌زنی است
نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی از دولت خواست نگاه سیاسی را در 
بازگشایی محور شفت زنجان را کنار بگذارد و به‌زودی آغاز عملیات اجرایی سد لاسک را 

در دستور کار خود قرار دهد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدمهدی افتخاری در نخستین جلسه شورای برنامه‌ریزی 
استان در سالن غدیر استانداری با تقدیر از استاندار گیلان در ساماندهی آب بندان‌ها و 
رودخانه‌های استان در سال گذشته اظهار کرد: مدیریت صحیح و تدوین و ابلاغ شیوه‌نامه 
ساماندهی آب بندان‌ها و رودخانه‌های گیلان از سوی استاندار گیلان موجب شد علیرغم 
بروز خسارت در فصل اخیر در استان‌های مجاور، استان گیلان هیچ آسیبی را متحمل 
نشود. وی با انتقاد از وجود راه‌های ناایمن در حوزه انتخابیه خود افزود: طی هفته‌های 
گذشته پنج تن از قهرمانان کشتی ملی ما در لولمان که متأسفانه محل تصادف در جایی 
روی داده که شهرداری در حال احداث بلوار بوده اما درگیر مجوز شورای ترافیک شده رخ 
داده است. نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تخصیص 
اعتبار جاده فومن به ماسوله که در جدول ۲۰ قانون بودجه ذکرشده، گفت: نیاز است 
سازمان برنامه‌وبودجه به مسؤولان استانی و شهرستانی دستورات لازم را در ابلاغ و اجرای 
پروژه بدهد. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به محور مواصلاتی 
ملاسرا ـ شفت ـ زنجان گفت: انتظار ما به رئیس سازمان برنامه بودجه این است که به 
اتمام این پروژه نگاه ویژه‌ای داشته باشد. افتخاری با اشاره به تقاطع سه‌راه ملاسرا و تخریب 
پل ناتمام در آن گفت: تخریب این پل جزو برنامه‌های خود دولت است اما هیچ اقدامی 

در اجرای آن انجام نمی‌شود و انتظار ما این است دولت در تسریع تخریب آن اقدام کند.
عضو مجمع نمایندگان گیلان با اشاره به فقدان سیستم فاضلاب در شهر شفت افزود: شفت 
تنها شهر استان گیلان است که فاضلاب شهری ندارد و لازم است دولت نگاه ویژه و مبرمی 

به این شهر داشته باشد.
نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فاصله ۱۰ کیلومتری 
شهرستان شفت با استان زنجان تصریح کرد: دولت باید مسائل سیاسی را کنار بگذارد و 

جاده روستایی را که به طارم استان زنجان متصل می‌شود را باز کند.
وی با بیان اینکه استان زنجان راه روستایی خود به ییلاقات منتهی به شهرستان شفت را 
بازکرده و منتظر اقدام عملی از سوی گیلان است، تصریح کرد: در گذشته مردم زنجان 
این  مردم  امروزه  درحالی‌که  می‌کردند  سفر  شفت  شهرستان  به  اشتغال  و  کار  جهت 
شهرستان جهت کار به زنجان می‌روند درحالی‌که با گشایش این راه ارتباط مردم در بین 

این دو استان افزایش محسوس خواهد داشت.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به روند احداث سد لاسک شهرستان 
شفت بیان کرد: تمامی پیش اقدامات لازم در جهت اجرای عملیات سدسازی نظیر تجهیز 
کارگاه، تعیین کارفرما، ناظر و اقداماتی از این قبیل در محل احداث سد لاسک انجام‌شده 
و همگی آمادگی لازم را دارند و تنها می‌طلبد که کلنگ آغاز عملیات اجرایی سد لاسک با 

دستان رئیس سازمان برنامه‌وبودجه بر زمین زده شود.

گلایه از راه‌های ناایمن و عدم اقدام درخور در پیشروی آب و ریزش کوه
برنامه‌ریزی استان در سال ۹۸ در سالن غدیر  نیز در نخستین شورای  نیکفر  ذبیح‌الله 
از شهروندان لاهیجان و سیاهکل در  باختن تعداد کثیری  با اشاره به جان  استانداری 
جاده‌های ناایمن اظهار کرد: طی سال گذشته ۴۰ تن از شهروندان لاهیجان و سیاهکل در 
جاده‌های غیر ایمن که جزو پروژه‌های مصوب رئیس‌جمهوری بود و بلاتکلیف ماند، فوت 
شده‌اند.  وی با اشاره به مخاطرات ایجاد شده در راه کارخانه سیمان به دیلمان سیاهکل، 
افزود: علیرغم اینکه کارخانه سیمان دیلمان مخاطرات زیست‌محیطی را برای مردم به وجود 

می‌آورد، مردم در تردد در منتهی‌الیه این محور دچار مشکلات هستند.
نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیشروی آب‌های 
ساحل در لاهیجان، گفت: چندین سال است که آب ساحل در بخش رودبنه لاهیجان 
پیشروی داشته و علیرغم اینکه ریزش کوه نیز در حوزه انتخابیه داریم هیچ اقدامی صورت 
نمی‌گیرد.  عضو مجمع نمایندگان گیلان با تأکید بر تزریق اعتبار و تسریع در اجرای 
پروژه‌های آب و فاضلاب در شرق گیلان افزود: ۲۰ کیلومتر از خط انتقال شرق گیلان 

که به ۲۴ هزار خانوار آب‌رسانی می‌کند نیاز به تسریع در تجهیز و تزریق اعتبار هستند.


